

Venezuela: Spanien kritiserar EUs flata ståndpunkt



Spanien kritiserar EUs flata ståndpunkt om USAs militära aggression mot Venezuela. 'Detta skapar ett mycket farligt prejudikat. Vi kommer inte att finna oss i att den starkes lag ska gälla?', sade Spaniens utrikesminister José Manuel Albares.

Spaniens utrikesminister José Manuel Albares kritiserade måndagen den 5 januari 2026 EUs hållning till kidnappningen av president Nicolás Maduro och hans hustru Cilia Flores och beskrev den som otillräcklig inför ett 'mycket farligt prejudikat'.



Han erkände att han skulle ha önskat ett mer kraftfullt svar från EU mot Washingtons användning av våld och betonade att USAs agerande är i klar strid med internationell rätt och principerna i FN-stadgan.

I en intervju med radiokanalen SER betonade Albares att Spanien leder den globala positionen i svaret på USAs operation och nämnde det gemensamma uttalande som Spanien, Brasilien, Chile, Colombia, Mexiko och Uruguay undertecknade på söndagen. Där uttryckte de sex iberioamerikanska länderna sin 'djupa oro och avvisande' av ensidiga militära operationer på venezuelanskt territorium och försvarade suveränitet, internationell rätt och dialog som den enda vägen framåt.

Han bekräftade också att hans regering kommer att inleda en dialog med Venezuelas tillförordnade president och vicepresident, Delcy Rodríguez, och erkänner därmed den inre konstitutionella ordningen som ger henne befälet över landet. Albares betonade att Madrid inte fruktar repressalier från Vita huset, eftersom dess utrikespolitik avvisar att 'den starkes lag' ska råda över den regionala stabiliteten.

Slutligen betecknade ministern det spanska Partido Populärs (PP) hållning som 'löjlig och absurd' och anklagade dem för att utnyttja tragedin i Venezuela för att försvaga den inhemska politiken. Albares påminde om att våld endast leder till kaos och bekräftade sin regerings engagemang för en fredlig lösning, långt ifrån den krigsretorik som Washington försöker normalisera.

Han försäkrade att Spanien kommer att behålla sitt suveräna oberoende för att kräva respekt för staters jämlikhet och ett slut på ensidiga aggressioner på kontinenten. Även Spaniens största fackföreningar, UGT och CCOO, fördömde kraftfullt USAs militära attack mot Venezuela och kidnappningen av president Nicolás Maduro.

I ett gemensamt uttalande varnade de båda organisationerna för att ensidig användning av våld utgör en oacceptabel inblandning och ett flagrant brott mot FN-stadgan. UGTs generalsekreterare Pepe Álvarez betonade att Latinamerika och Karibien ?inte är USAs bakgård? och krävde ett omedelbart stopp för bombningarna och ett slut på Donald Trumps krigiska politik.

Europaparlamentarikern Irene Montero jämförde den aktuella aggressionen med invasionen av Irak och påpekade att Washington bombar och kidnappar myndighetspersoner i syfte att lägga beslag på det venezuelanska oljetillgångarna. Montero kritiserade skarpt EUs och den spanska regeringens hållning att uppmana till ?försiktighet? i stället för att agera mot den internationella olagligheten, och betecknade denna inställning som medbrottslighet till USAs brott.

teleSUR 260105 / cv

[España cuestiona posición de la Unión Europea ante](#)

Gillar du det Svensk-Kubanska Föreningen gör?

Vill du bidra till kampen mot den omänskliga blockaden?

Swisha en tjuga eller valfri summa till

123 589 0975 eller pg **40 54 11 – 0**

Ett ännu mer betydelsefullt stöd är medlemskap!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap

(150 kr för pensionärer, arbetslösa och studerande)

– samma swish/pg som ovan